
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 COPIA 

N. 85 
del 19-12-2019 

  
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE E 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 

  
L'anno duemiladiciannove addì 19 del mese di Dicembre alle ore 18:15 nell'Ufficio del Sindaco 
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di Legge. 
  
Presiede l'adunanza il Sig. COPPI MAURIZIO (SINDACO) 
  
COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
COPPI MAURIZIO SINDACO X  
MARSILI RENZO LOREDANO CONSIGLIERE X  
TENCI BEATRICE CONSIGLIERE  X 
  
Presenti 2  
Assenti 1  
  
Partecipa il SEGRETARIO Comunale DI SIBIO GIUSEPPE incaricato della redazione del 
presente verbale 
  
  

IL PRESIDENTE 
  
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



  
RICHIAMATO il D.Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
RICHIAMATO il Testo unico degli Enti Locali di cui al D.Lvo 267 del 2000; 
CONSIDERATO che, a seguito della sottoscrizione definitiva del CCNL del 21/05/2018 e 
all'approvazione del D.Lgs 74/2017 che ha apportato significative modifiche al D.Lgs. 150/2009 
inrelazione alla gestione della performance, risulta necessario un intervento di ridefinizione della 
metodologia relativa alla misurazione ed alla valutazione della Performance; 
RICHIAMATO il Contratto Decentrato Integrativo Giuridico dell’Unione e dei Comuni facenti parte 
dell’Unione sottoscritto in data 28/12/2018; 
VISTA la Deliberazione n. 185 del 29.11.2019 con cui, a seguito di approfondito confronto sindacale, 
la Giunta dell’unione Amiata grossetana ha approvato il regolamento per la misurazione e valutazione 
della performance di ente ai sensi del CCNL del 21.05.2018, precisando che lo stesso dovrà essere 
oggetto di nuovo confronto se approvato nelle singole Giunte comunali con un testo diverso; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione di Castell'Azzara non ha la necessità di apportare modifiche 
al suddetto regolamento; 
RITENUTO pertanto di procedere alla presa d’atto del regolamento sulla performance approvato 
dall’Unione dei Comuni Amiata grossetana; 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 
267/2000; 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti 
e 
sostanziali del presente provvedimento; 
1. DI DARE ATTO che: 
- con Deliberazione n. 185 del 29.11.2019 la Giunta dell’Unione Amiata grossetana ha approvato il 
regolamento per la misurazione e valutazione della performance di ente ai sensi del CCNL del 
21.05.2018, allegato alla presente deliberazione; 
- non si intendono apportare modifiche al testo approvato dall’Unione dei comuni Amiata grossetana 
e pertanto il suddetto regolamento troverà applicazione anche per il Comune di Castell'Azzara; 
3. DI DARE ATTO che con l’entrata in vigore dell’allegato regolamento sono abrogati quelli fino ad 
ora in vigore, nonchè ogni altra disposizione con essi contrastante e il regolamento potrà essere 
utilizzato dal primo anno di gestione per il quale deve ancora iniziare il processo di valutazione della 
performance; 
4. DI DEMANDARE al Responsabile del personale l’adozione degli atti necessari per l’attuazione 
della presente deliberazione; 
5. DI DISPORRE altresì la pubblicazione del sopracitato regolamento in modo permanente sul sito 
web della del Comune di Castell'Azzara con modalità che garantiscono la piena visibilità e 
accessibilità delle informazioni 
ai cittadini; 
6. DI DICHIARARE con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI CASTELL'AZZARA 



PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 

 
 
Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, a richiesta i sottoscritti esprimono in 
merito alla proposta entro riportata il seguente parere: 
 
 
A) AI FINI DELLA REGOLARITA' TECNICA: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
Li 19-12-2019 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMPETENTE 

(BARTOLOZZI STEFANIA) 
 
 
 
B) AI FINI DELLA REGOLARITA' CONTABILE: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
Li 19-12-2019 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

(BARTOLOZZI STEFANIA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASTELL'AZZARA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
 

  
Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
COPPI MAURIZIO  DI SIBIO GIUSEPPE 

  
  

PUBBLICAZIONE 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio: 
  

A T T E S T A 
che la presente deliberazione: 

  
[X] E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – come prescritto 
dall'art. 32, comma 1, della legge 18-06-2009 n. 69, dal 26-02-2020 al 11-03-2020. 
  
  
IL MESSO _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
Castell'Azzara, li 26-02-2020 DI SIBIO GIUSEPPE 
  
===================================================================================== 
[X] E' stata comunicata, con lettera n. ________ in data 26-02-2020 ai capigruppo consiliari, così come prescritto 
dall'art. 125 D. Lvo 267/00. 
[] E' stata comunicata alla prefettura di Grosseto prot. ___________ n. ________ del 00-00-0000 per effetto del D. Lvo 
267/00 art. 235. 
===================================================================================== 
  
  
  
  
===================================================================================== 
[X] E' divenuta esecutiva il giorno 19-12-2019 

[X] Perchè dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 c.4 D. Lvo 267/00; 
[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
  
Castell'Azzara, li _______________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
DI SIBIO GIUSEPPE 

  
 


